
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE \\S$ DEL

OGGETTO: "Assegnazione ulteriori risorse finanziarie al Responsabile del Settore
Socio/Culturale per realizzazione manifestazioni sulla legalità e lotta alla mafia".

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO VICE SINDACO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

K

X

ASSENTE

^

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del V Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. (3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno L- <- del mese di &

del Comune di Valguarnera

^V-frU£> a||e ore-^

f ^
IfS) nella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L

VISTA laLR.n0 44/91;'

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore, allegato n. (1 ) che fa parte integrante del
presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

• Approvare integralmente la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale demandando al
medesimo l'effettuazione degli atti gestionali conseguenti e di propria competenza.

Segretario Generale
Alfredo Verso/

L'Assessore/Anziano
Valerio «alt

II Sfn
Sebastiano



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. (i) OGGETTO: "Assegnazione ulteriori risorse finanziarie al Responsabile del Settore
Socio/Culturale per realizzazione manifestazioni sulla legalità e lotta alla mafia".

PROPONE IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE SU DIRETTIVA DELL' ASSESSORE ALLA CULTURA.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 dell'11 maggio 2012, con la quale sono state
assegnate risorse finanziarie per la realizzazione del'evento "legalità e lotta alla mafia", per un importo
di €1.200,00;
Atteso che con il medesimo atto è stato demandato, tra le altre cose, al responsabile del Settore di
organizzare un concorso, tra giovani artisti locali sul tema "COLORALALEGALITA"', con
l'assegnazione di un premio in denaro al vincitore del concorso;
Visto il verbale n. 1 del 30 maggio 2012, dal quale si evince che i membri della commissione hanno
stabilito di assegnare: - il 1° premio pari ad € 300,00 all'opera intitolata "Ha combattuto anche per noi"
dell'artista Francesco Piazza; - il 2° premio ex aequo alle opere: "Risveglio" di Giuliana Barbano e "La
luce nel sentiero della giustizia", di Giovanna Abbate;
Considerato che nel medesimo verbale, i componenti la Commissione hanno proposto di acquisire al
patrimonio comunale le due opere classificate al secondo posto, riconoscendo anche per loro un premio
in denaro pari ad €. \150,00;
Vista, altresì' la richiesta di compartecipazione alle spese di gestione sostenute dal!'Associazione-
dilettantistica- sportiva "F. MOSER"di Valguarnera, per l'iniziativa denominata " natura e sport",
inserita nel contesto delle manifestazioni dell'evento " legalità e lotta alla mafia";
Accertato che tale iniziativa ha coinvolto molti cittadini che in bici hanno percorso le vie cittadine, fino
ad arrivare al Parco Minerario Fioristella, laddove si è conclusa con un meeting;
Ritenuto, che sia la proposta della commissione relativa all'assegnazione del premio in denaro e la
relativa acquisizione al patrimonio comunale delle opere realizzate dai giovani artisti, rispettivamente
classificate al primo e al secondo posto, che la richiesta di compartecipazione alle spese per la
realizzazione dell'evento denominato " natura e sport", siano meritevoli di accoglimento per il fatto che
tali iniziative hanno contribuito a meglio veicolare tra la gente il messaggio di cui all'evento
programmato dall'Amministrazione Comunale;
Dato atto che tale somma complessiva ammonta ad € 450,00, non prevista nella delibera di GC n.
85/2012;

Per tutto quanto premesso

Propone alla G.C.

Di assegnare al Responsabile del Settore Socio/Culturale la somma di €. 450,00 per procedere alla
consegna del premio in denaro ai secondi classificati nel concorso " coloralalegalità " e
all'erogazione del richiesto contributo ali' Associazione sportiva F. Moser, per avere organizzato
l'iniziativa " natura e sport"



Dare mandato al Responsabile del Settore Socio-culturale di impegnare, con determina
dirigenziale, la superiore spesa al Gap. 1705 int. 1/07/01/03 del bilancio di previsione 2012, in corso
di predisposizione, dando atto che tale spesa rientra nei limiti previsti dal terzo comma dell'alt. 163
del D. Lgsvo 267/2000.-
DicMarare la presente, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile.-

L'ASSMSORE ALLA CULTURA IL RESPONSÀBILE DEL V SETTORE
DottjEffiEleoaora Draià dottssa MàriJ(Mstina Caia



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

COMMISSIONE CONCORSO ARTISTICO
" COLORALALEGALITA '"

Verbale n°l Valguarnera lì 30/05/2012

Nel giorno 30 del mese di Maggio, alle ore 12:00, si è riunita nella sala
Giunta del Palazzo Municipale, la commissione giudicatrice del concorso indetto
dalPA.C. giusta deliberazione n. 85 dell' 11 maggio 2012 "Coloralalegalità" opere in
pittura di artisti locali.

Alla seduta sono presenti:
la Dott.ssa Maria Cristina Cafà - Presidente
la prof.ssa Agata Raineri Componente
la prof.ssa Grazia Oliveri "
il prof. Vittorio Speranza "
assente:
la prof.ssa Marcella Tuttobene "

Alle 12:15, il presidente ravvisata la presenza della maggioranza dei
componenti, apre il dibattito sulle opere presentate dagli artisti locali totalizzate in
numero di sei.

Si valutano con priorità le tecniche utilizzate ed il messaggio visivo che
ciascuna opera offre, e dopo un'accurata analisi, i membri della commissione hanno
stabilito di assegnare:
il I premio di € 300,00, all'opera intitolata

• " Ha combattuto anche per noi " dell'artista Francesco Piazza, l'opera
diventerà patrimonio dell'ente per acquisizione.

il II posto ex equo alle opere
• "Risveglio"di Giuliana Barbano
• e "La luce nel sentiero della giustizia" di Giovanna Abbate;

al IH posto ex equo alle opere
• "Giustizia conto la mafia" di Liuzzo Giampaolo
• "La marcia della libertà" di Prato Gaetana
• "La mafia è il cancro della gioventù" di Di Marco Concetta. -
Per quanto riguarda l'attribuzione del secondo posto ex equo , la commissione
propone all'A.C. di estendere il premio in denaro fissando la quota in € 150,00,
qualora, gli artisti ne permettano l'acquisizione .

Letto, confermato e sottoscritto.
Il presidente f.to Dott.ssa Maria Cristina Cafà
II componente f.to Prof.ssa Agata Raineri
II componente f.to Prof.ssa Grazia Oliveti
II componente f.to prof. Vittorio Speranza
II segretario verbalizzante f.to sig.ra Paola Russo



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. (2) OGGETTO: "Assegnazione ulteriori risorse finanziarie al Responsabile del
Settore Socio/Culturale per realizzazione manifestazioni sulla legalità e lotta alla mafia".

RESPONSABILE DEL SETTORE Socio/culturale

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Il Responsab
Sìg.ra Mari

Procedimento II Responsapilejdel Settore
dott.ssa WanalCristina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N.( 3 ) OGGETTO: "Assegnazione
ulteriori risorse finanziarie al Responsabile del Settore Socio/Culturale per realizzazione
manifestazioni sulla legalità e lotta alla mafia".

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale ...i^/.. J?.?.!2-

Il Responsabile del Procedimento
Sig.ra Maria Concetta lmp,ellizzeri

II Respons
Doti Fn

ìttore
Vicari



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. ̂ ^) del 1?\Q(o\L, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 2 2 G I U 70IBer rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno _

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


